
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ CẨM BÌNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 77 /NQ-HĐND 

 

Cẩm Bình, ngày 22 tháng 8 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Giao biên chế cán bộ, công chức, viên chức năm 2025 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CẨM BÌNH 

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 16 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1665/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hà 

Tĩnh năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 

trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành 

phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 
về vị trí việc làm và quản lý biên chế công chức; số 106/2020/NĐ-CP ngày 
10/9/2020 quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự 
nghiệp công lập; số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 về hợp đồng đối với một 
số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 259/NQ-HĐND ngày 24/7/2025 của HĐND tỉnh 

Khóa XVIII, kỳ họp thứ 30 về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ 

chức; tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và số 

lượng người làm việc trong các tổ chức hội năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3604/QĐ-UBND ngày 24/11/2014 của UBND tỉnh 

Ban hành quy định tạm thời về giải quyết việc làm đối với con liệt sỹ, con thương 

binh nặng, con bệnh binh nặng trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên 

chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý 

doanh nghiệp Nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn Nhà nước thuộc 

UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1460/QĐ-UBND ngày 23/6/2025 của UBND tỉnh về 

việc sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức, viên chức về công tác tại chính quyền địa 

phương xã Cẩm Bình  khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp;  

Căn cứ Quyết định số 1942/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh về việc 

giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức; số lượng người làm việc 

trong các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu lao động hợp đồng 

năm 2025; 



 

 

 

2 

 

 

Căn cứ Văn bản số 3571/SNV-XDCQ&TCBC ngày 01/8/2025 của Sở Nội vụ 
về việc hướng dẫn bố trí biên chế cán bộ, công chức chính quyền địa phương cấp 
xã, số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi 
quản lý trên địa bàn;  

Căn cứ Văn bản số 2348/SGDĐT-TCCB ngày 05/8/2025 của Sở GD&ĐT 
Hà Tĩnh số hướng dẫn xây dựng cơ cấu đội ngũ giáo viên trong các trường tiểu 
học, THCS năm học 2025- 2026;  

Xét Tờ trình số 13/TTr-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân xã đề nghị ban hành Nghị quyết giao biên chế cán bộ, công chức, viên chức 

năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 18/BC-BVHXH ngày 21tháng 8 năm 2025 của 

Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 

đồng nhân dân xã tại Kỳ họp; 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan, tổ chức; tổng số 

lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc năm 2025, 

cụ thể như sau: 

1. Giao biên chế cán bộ, công chức làm việc tại HĐND, UBND xã có 49 

biên chế. Trong đó: 

- Lãnh đạo HĐND xã có 01 biên chế; 

- Lãnh đạo UBND xã có 03 biên chế; 

- Hội đồng nhân dân xã có 04 biên chế; (tạm giao) 

- Văn phòng HĐND - UBND có 12 biên chế; (tạm giao) 

- Phòng Văn hóa - Xã hội có 09 biên chế; (tạm giao) 

- Phòng Kinh tế có 11 biên chế; (tạm giao) 

- Trung tâm phục vụ hành chính công có 05 biên chế; (tạm giao) 

- Quân sự xã có 04 biên chế; (tạm giao) 

2. Giao cán bộ hợp đồng theo quyết định số 3604/QĐ-UBND ngày 

24/11/2014 của UBND tỉnh: 01 người, trong đó: 

- Trung tâm phục vụ hành chính công có 01 biên chế; (tạm giao) 

3. Giao biên chế viên chức làm việc tại các đơn vị sự nghiệp giáo dục: 

292 biên chế, trong đó: 

- Khối Mầm non: Tổng số có 94 biên chế / số biên chế hiện có 93 biên chế. 

Trong đó: Cán bộ quản lý 11 biên chế / số hiện có 10 biên chế; Giáo viên 79 biên 

chế; Chuyên môn dùng chung 04 biên chế. 

- Khối Tiểu học: Tổng số có 112 biên chế / số biên chế hiện có là 106. 

Trong đó: cán bộ quản lý 08 biên chế; Đội có 04 biên chế; Giáo viên 92 biên chế / 

số biên chế hiện có 87 biên chế; chuyên môn dùng chung 08 biên chế / số biên 

chế hiện có 07 biên chế. 

- Khối THCS: Tổng số có 86 biên chế / số biên chế hiện có 80 biên chế. 

Trong đó: Cán bộ quản lý 04 biên chế / số biên chế hiện có 03 biên chế; Đội có 02 

biên chế; Giáo viên 74 biên chế / số biên chế hiện có 70 biên chế; Thiết bị thí 



 

 

 

3 

 

 

nghiệm có 02 biên chế / số biên chế hiện có 01 biên chế; Chuyên môn dùng chung 

04 biên chế. 

(Chi tiết từng đơn vị có các phụ lục số 01; 02; 03 kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện Nghị quyết này; thực hiện quản lý, 

sử dụng biên chế được giao đảm bảo theo đúng quy định, chất lượng, hiệu quả. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

Nghị quyết đã được Hội đồng Nhân dân xã khóa XX, kỳ họp thứ 16 thông 

qua ngày 22/8/2025 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ, Sở GD&ĐT; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Thường trực UBMTTQ xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Đại biểu HĐND xã khóa XX; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Hậu Tuấn 

 

 


		tranhautuan.ducb@hatinh.dcs.vn
	2025-09-08T08:59:20+0700


		2025-09-08T09:29:22+0700




